ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HƯNG YÊN
Số: 332/2000/QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày 29 tháng 02 năm 2000

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND TỈNH HƯNG YÊN
Về việc thành lập Ban chỉ đạo đánh giá tổng kết chương trình hành động vì trẻ em Hưng Yên giai đoạn 1997 – 2000 và xây dựng chương trình hành động vì trẻ em HưngYên giai đoạn 2001 – 2010
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HƯNG YÊN
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân (sửa đổi) ngày 21-6-1994;
 Căn cứ Nghị quyết Hội đồng nhân dân tỉnh khóa 12 kỳ họp thứ 3;
Căn cứ Chỉ thị số 34/1999/CT-TTg ngày 27-12-1999 của Thủ tướng Chính phủ về đẩy nhanh việc thực hiện các mục tiêu đến năm 2000 về trẻ em, tổng kết chương trình hành động quốc gia về trẻ em 1991 – 2000 và xây dựng chương trình hành động quốc gia vì trẻ em 2001 – 2010;
Căn cứ Chỉ thị số 13/CT-TU ngày 27-10-1998 của Ban thường vụ tỉnh ủy về tăng cường công tác bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ em;
Xét đề nghị của Ủy ban bảo vệ và chăm sóc trẻ em tỉnh Hưng Yên,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập ban chỉ đạo đánh giá tổng kết chương trình hành động vì trẻ em Hưng Yên giai đoạn 1997 – 2000 và xây dựng chương trình hành động vì trẻ em Hưng Yên giai đoạn 2001 – 2010 gồm các ông (bà) có tên sau:
1. Ông Cao Văn Cường – Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh – Trưởng ban.
2. Bà Nguyễn Thị Kim Loan – Phó Chủ tịch thường trực Ủy ban bảo vệ và chăm sóc trẻ em tỉnh: Phó ban thường trực.
3. Ông Nguyễn Bật Khách – Giám đốc Sở Kế hoạch – đầu tư: Phó ban.
4. Ông Nguyễn Văn Cường – Giám đốc Sở Tài chính – Vật giá: Phó ban.
5. Ông Nguyễn Hữu Giám – Cục trưởng Cục thống kê tỉnh: Phó ban.
6. Ông Đào Tiên Điếm – Giám đốc Sở Y tế: Ủy viên.
7. Ông Nguyễn Khắc Hào – Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo: Ủy viên
8. Bà Doãn Thị Thanh Hoa – Chủ tịch Hội liên hiệp phụ nữ tỉnh: Ủy viên.
9. Ông Đặng Minh Ngọc – Bí thư Tỉnh đoàn: Ủy viên.
10. Ông Vương Văn Sảng – Giám đốc Sở Lao động – Thương binh và Xã hội: Ủy viên.
11. Ông Trần Huy Ngạn – Phó Giám đốc Công an tỉnh: Ủy viên.
12. Ông Phạm Văn An – Phó Giám đốc Sở Văn hóa – Thông tin: Ủy viên.
13. Ông Trần Mạnh Hiếu – Chuyên viên văn xã: Ủy ban nhân dân tỉnh: Ủy viên.
Điều 2. Ban chỉ đạo có nhiệm vụ:
 1. Tham mưu giúp Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức tổng kết đánh giá chương trình hành động vì trẻ em giai đoạn 1997 – 2000 và xây dựng chương trình hành động vì trẻ em Hưng Yên giai đoạn 2001 – 2010.
 2. Tổ chức tập huấn, khảo sát, điều tra, thu thập thông tin; chỉ đạo, hướng dẫn Ban chỉ đạo các huyện, thị xã đánh giá tổng kết Chương trình hành động vì trẻ em giai đoạn 1997 – 2000 và xây dựng chương trình hành động vì trẻ em Hưng Yên giai đoạn 2001 – 2010.
3. Ban chỉ đạo cử ra Tổ thư ký giúp việc gồm các thành viên thuộc các sở, ngành liên quan.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các ông (bà) Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, Giám đốc các sở, ngành liên quan và các ông (bà) có tên ở Điều 1 căn cứ quyết định thi hành.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
CHỦ TỊCH
(Đã ký)

Phạm Đình Phú